АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 18 февраля 2016 года                                             № 64

с.Кыра

О проведении  районной краеведческой конференции

«Мой край - моя гордость!»
    В соответствии со ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район» и плана социально-значимых мероприятий на 2016 год, в целях   активизации  работы по духовно-нравственному, гражданско-патриотическому воспитанию школьников, повышению  интереса к истории своей  малой родины    обучающихся образовательных учреждений  Кыринского района, в рамках празднований, посвященных 90-летию образования муниципального района « Кыринский район», администрация муниципального района « Кыринский район»  постановляет:

       1. Провести районную краеведческую конференцию школьников  «Мой край - моя гордость!»        в  марте  2016 года.
      2. Утвердить Положение о  районной краеведческой конференции «Мой край - моя гордость!» (приложение № 1).

      3. Утвердить состав оргкомитета (приложение № 2)
      4. Утвердить состав жюри  конференции  (приложение № 3)

      5. Комитету по финансам администрации муниципального района «Кыринский район» профинансировать данное мероприятие за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального района «Кыринский район» на реализацию плана основных мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 90-летию образования Кыринского района согласно смете (приложение № 4).

      6. Комитету образования администрации муниципального района «Кыринский район» обеспечить участие  обучающихся образовательных учреждений в районной краеведческой конференции «Мой край - моя гордость!»
      7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте  муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию.

Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»

         В.С.Сабуров

Приложение № 1 к постановлению администрации
МР «Кыринский район» от 18.02.2016 № 64
П О Л О Ж Е Н И Е

районной краеведческой конференции «Мой край - моя гордость!»,  посвященной   90-летию  образования Кыринского района и органа управления образования Кыринского района.
1. Общие положения
1.1   Районная краеведческая конференция проводится в соответствии

 с планом Комитета образования МР «Кыринский район»

Настоящее Положение регламентирует

1.2 цели, задачи, условия и порядок проведения районной конференции
1.3 Конференция посвящена:
· 90-летию образования района

· 90-летию образования комитета образования

                       2. Цель:

       Духовно-нравственное воспитание, интеллектуальное и творческое развитие обучающихся образовательных учреждений  Кыринского района посредством поисково-исследовательской краеведческой работы
                             Задачи:

1.   Активизировать работу по гражданско-патриотическому воспитанию школьников, повысив интерес к истории своей малой родины», путём:

1.1. изучения краеведческого материала  по истории района, органа управления образованием;

1.2. сбора и оформления материала о людях района;

1.3. знакомства с обычаями и традициями края;

2.  Совершенствовать методы поисково -исследовательской работы;
3.  Раскрыть и развить творческий потенциал детей и подростков.
3. Организация и условия проведения Конференции
      В конференции участвуют учащиеся   общеобразовательных  учреждений  Кыринского района
     Районная краеведческая конференция проводится в марте 2016 года в образовательных учреждениях.График проведения конференции на местах будет доведён дополнительно

      Научными руководителями работ участников Конференции могут быть (в зависимости от выбранной темы):

( педагоги (а также другие сотрудники) общеобразовательного учреждения;

( родители (или другие родственники).

     Для участия в районной краеведческой конференции  необходимо направить в Оргкомитет  (с.Кыра, ул. Горького, 56  КОА) до 11 марта 2015 года  заявку на участие    с указанием  тематики доклада на    e-mail:   lfloginova@mail.ru
       4. Требования, предъявляемые   заявителям

4.1. Работа должна быть выполнена самостоятельно (индивидуально).

4.2. Продолжительность одного выступления не должна превышать 10 мин.

4.3. Выступление может сопровождаться музыкальным оформлением, презентацией.

4.4. Конкурсные работы должны быть выполнены  в соответствии с поставленными задачами

      5. Порядок подведения итогов и награждения

5.1. Состав жюри для отбора и оценки конкурсных работ формируется из компетентных специалистов и утверждается Оргкомитетом.

5.2. Жюри определяет победителей в обозначенных Конкурсах и номинациях, руководствуясь следующими критериями:

· соответствие заявленной тематике; глубина раскрытия выбранной темы

· ценность исторического материала;

· разнообразие и количество привлеченных источников, степень использования разных источников: фондов библиотек и архивов, семейных архивов (писем, дневников, документов и др.), музеев  и качество дополнительных материалов (фотографий, документов, писем)

· глубина освещения темы;

· актуальность, уникальность и новизна материалов,  оригинальность, выразительность оформления и сложность выполнения
· культура и правильность оформления,  общая грамотность (орфография, пунктуация, стиль)
      Лучшие доклады будут отмечены дипломами, грамотами (по разным номинациям).

      Наиболее значимые и интересные работы будут рекомендованы к публикации в СМИ и   формирования   электронного носителя  по итогам конференции. Материалы, которые ранее выставлялись на краеведческую конференцию не оцениваются.

______________
Приложение № 2 к постановлению администрации
МР «Кыринский район» от 18.02.2016 № 64
Оргкомитет
по проведению районной краеведческой конференции
«Мой край - моя гордость!»
Шункова Г.Л.
- заместитель руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию, председатель оргкомитета

Сакияева Л.Ц.
- председатель комитета образования администрации муниципального  района «Кыринский район», заместитель председателя оргкомитета;

Логинова Л.Ф.
- главный специалист комитета образования администрации муниципального  района «Кыринский район»;

Дементьева И.Г.
- старший методист    комитета образования администрации муниципального  района «Кыринский район»;

Кузьмина Г.И.
- методист  комитета образования администрации муниципального  района «Кыринский район»

Старицына  Н. В.
- начальник отдела культуры, спорта и молодёжной политики администрации муниципального района «Кыринский район»

Казанцева Е.В.
- директор  МБОУДОД «Дом детского творчества Кыринского района».
______________
Приложение № 3 к постановлению администрации
МР «Кыринский район» от 18.02.2016 № 64
Жюри районной краеведческой конференции

«Мой край - моя гордость!»
Шункова Г.Л
- заместитель руководителя администрации по социальному развитию муниципального  района «Кыринский район»

МР «Кыринский район», председатель жюри;

Логинова Л.Ф.
- главный специалист   комитета образования администрации муниципального  района «Кыринский район»,

Дементьева И.Г.
- старший методист комитета образования администрации муниципального  района «Кыринский район»;

Кузьмина Г.И.
- методист   комитета образования администрации муниципального  района «Кыринский район»

Костюкевич И.В.
- директор МБУК «Кыринский районный краеведческий  музей».

_________________
Приложение № 4 к постановлению администрации
МР «Кыринский район» от 18.02.2016 № 64
Смета
расходов на проведение районной краеведческой конференции

«Мой край - моя гордость!»
Проезд в ОУ (согласно графику)
- 7000 рублей

Награждение

- 1000 рублей

Итого
- 8000 рублей

________________